
DECRETO N.  8626 Del 14/07/2017

Identificativo Atto n.   6141

PRESIDENZA

Oggetto

SPID – APPROVAZIONE SPECIFICHE DI INTERFACCIA AI SERVIZI – INTEGRAZIONE
GATEWAY ENTI LOCALI (GEL) TRAMITE SHIBBOLETH

L'atto si compone di 33 pagine

di cui 31 pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA SEMPLIFICAZIONE E DIGITALIZZAZIONE

VISTA la dgr 30 giugno 2017 n° 6788 “Supporto agli enti locali della Lombardia per 
l’adesione al Sistema Pubblico per l’identità digitale (SPID)” che dà mandato al 
dirigente della Struttura Semplificazione e Digitalizzazione della Direzione Centrale 
Programmazione, Finanza e Controllo di Gestione di adottare tutti gli atti connessi 
e conseguenziali alla delibera in oggetto; 

CONSIDERATO CHE è necessario definire le specifiche di interfaccia ai servizi per 
l’integrazione del Gateway Enti Locali (GEL) tramite il Sistema di login per reti 
informatiche Shibbolet;

VISTO il documento “Specifiche di Interfaccia ai Servizi –Integration Gateway Enti 
Locali (GEL) tramite Shibbolet” predisposto da Lombardia Informatica; 

DATO ATTO   che il presente atto non comporta spese a carico del bilancio 
regionale;

VISTA la l.r. 7 luglio 2008 n° 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 
Organizzazione e Personale” e i provvedimenti organizzativi della X legislatura;

DECRETA

Per le motivazioni sopra espresse:

1. di approvare il documento “Specifiche di Interfaccia ai Servizi –Integrazione 
Gateway Enti Locali (GEL) tramite Shibbolet”, parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

2. di dare atto che il presente decreto non comporta spese a carico del 
bilancio regionale;

3. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul portale di Regione 
Lombardia nella sezione dedicata all’Agenda Digitale Lombarda.

IL DIRIGENTE

OSCAR ALESSANDRO SOVANI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

1


